ПРОЄКТ РІШЕННЯ

РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	25.09.2024
	        Ромни
	


Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»
Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту»
МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:

Внести такі зміни до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі по тексту – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2023:

1. Викласти Паспорт програми у такій редакції:

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

«Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках» (далі – Програма)

	1
	Ініціатор розроблення Програми
	Роменська міська рада Сумської області

	2
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Наказ відділу освіти Роменської міської ради від 06.12.2023 № 302 - ОД «Про розроблення проекту Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках»

	3
	Розробник Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	4
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	5
	Учасники Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області, заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

	6
	Строк виконання Програми
	2024-2026 роки

	7
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, тис. грн 
	2024 рік – 46862,493
2025 рік – 7750,415
2026 рік – 7756,794

	
	усього, у тому числі:
	                    62369,702

	7.1.
	Кошти бюджету Роменської МТГ
	                    33529,729

	7.2.
	Кошти державного бюджету
	                    28839,973

	7.3.
	Кошти інших джерел
	                     _______  


2. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми» у такій редакції:
(тис. грн)

	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми 
	Роки виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

	
	2024
	2025
	2026
	

	Обсяг ресурсів усього

у тому числі:
	46862,493
	7750,415
	7756,794
	62369,702

	Державний бюджет
	28839,973
	
	
	28839,973

	Кошти бюджету Роменської МТГ
	18022,520
	7750,415
	7756,794
	33529,729

	Кошти інших джерел
	
	
	
	


3. Внести зміни до таблиці «Напрямки діяльності та заходи програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках», додавши пункт 4 напрямку діяльності 11 «Поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти та Відділу освіти РМР» у такій редакції:
	№ з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів програм
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Усього
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11
	Поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти та Відділу освіти РМР
	4.Засоби навчання та комп’ютерне обладнання для оснащення навчального кабінету предмету «Захист України» для Роменського ліцею №1 ім. Калнишевського Роменської міської ради Сумської області  
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Бюджет Роменської МТГ


	214,138
	214,138
	
	
	Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти

	
	
	
	
	
	Державний бюджет
	499,654
	499,654
	
	
	


Розробник – Ірина ІВНИЦЬКА, начальник відділу освіти Роменської міської ради

Зауваження та пропозиції до проєкту рішення приймаються відділом освіти Роменської міської ради за адресою: м. Ромни, вул. Соборна, 41, тел. 5-31-98, електронною поштою на адресу osvita@romny-vk.gov.ua
Пояснювальна записка

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»   

Для забезпечення співфінансування державної субвенції з місцевого бюджету на закупівлю засобів навчання та комп’ютерного обладнання для оснащення навчального кабінету предмету «Захист України» (Розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації № 462-ОД від 28.08.2024) та розподілу коштів освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) (лист Департаменту освіти та науки від 29.08.2024 № 03.2-13/5013 про осередки викладання навчального предмета «Захист України») пропонується внести такі зміни до Програми:
Затвердити обсяги фінансування, передбачені пунктом 4 «Засоби навчання та комп’ютерне обладнання для оснащення навчального кабінету предмету «Захист України» для Роменського ліцею № 1 ім. Калнишевського Роменської міської ради Сумської області» напрямку діяльності 11 «Поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти та Відділу освіти РМР», у сумі 713 792 грн: за рахунок коштів бюджету Роменської МТГ для забезпечення співфінансування у сумі 214 138 грн (за рахунок зекономлених бюджетних асигнувань, передбачених на харчування вихованців у дошкільних навчальних закладах освіти у сумі 214 138 грн); за рахунок коштів державного бюджету – 499 654 грн.
У результаті запропонованих змін загальний обсяг фінансового ресурсу Програми збільшується на 713 792 грн, у тому числі на 2024 рік за напрямками:
11 «Поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти та Відділу освіти РМР» збільшується на 713 792 грн.

	Начальник відділу освіти 

Роменської міської ради 
Сумської області
	Ірина ІВНИЦЬКА

	
	

	Погоджено
Заступник міського голови з питань діяльності

виконавчих органів ради
	Лілія ГОРОДЕЦЬКА


